
MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

SALINAN 
PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR : PER-16 /MBU/10/2014 

TENTANG 

KELAS JABATAN 
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUIIAN YANG MAHA ESA 

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA, 

Menimbang 	: bahwa sebagai tindak lanjut Pasal 6 ayat (1) huruf a Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 
Tahun 2013 tentang Penetapan Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi 
Pemerintah, perlu menetapkan Peraturan Menteri Badan Usaha Milik 
Negara tentang Kelas Jabatan Di Lingkungan Kementerian Badan 
Usaha Milik Negara; 

Mengingat 	: 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan 
dan Organisasi Kementerian Negara sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014; 

3. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan Organisasi, 
Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 
2014; 

4. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand Design 
Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil; 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 20 Tahun 2010 tentang Road Map Reformasi 
Birokrasi 2010-2014; 

7. Peraturan.../ 



MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

- 2 - 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan Kelas Jabatan 
Di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor PER-
06/MBU/2014 Tahun 2014 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Badan Usaha Milik Negara; 

Memperhatikan 
	

Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor : B/3695/M.PANRB/10/2014 Tanggal 6 Oktober 
2014 tentang Persetujuan Perubahan Hasil Evaluasi Jabatan di 
Lingkungan Kementerian Badan Usaha Milik Negara. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 	: PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 
TENTANG KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 
BADAN USAHA MILIK NEGARA. 

Pasal 1 

Kelas Jabatan Struktural, Jabatan Fungsional, dan Jabatan lainnya di lingkungan Kementerian 
Badan Usaha Milik Negara ditetapkan sebagaimana dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, 
Lampiran IV, dan Lampiran V Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 

Perubahan terhadap persediaan pegawai sebagaimana dalam Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran 
III, ditetapkan dengan keputusan pejabat eselon II yang bertanggung jawab di bidang kepegawaian 
atas nama atasan langsung. 

Pasal 3.../f?„ 



MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

- 3 - 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal 15 Oktober 2014 

MENTERI 
BADAN USAHA MILIK NEGARA 

t t d. 

DAHLAN ISKAN 

Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 5 November 2014 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

t t d. 

YASONNA H. LAOLY 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 1765 

dengan aslinya, 

199603 1 001 



ai dengan aslinya, 
ukum 

0 199603 1 001 

Lampiran I (1/1) 
Peraturan Menteri BUMN 
Nomor : PER-16/MBU/10/2014 
Tanggal : 15 Oktober 2014 

MENTERI BADAN USAHA. MILIK NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

REKAPITULASI 
KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 

No Kelas Jabatan Persediaan Pegawai 

1 2 3 

1. 17 5 

2. 16 2 

3. 15 15 

4. 14 0 

5. 13 0 

6. 12 41 

7. 11 2 

8. 10 0 

9. 9 75 

10. 8 9 

11. 7 76 

12. 6 8 

13. 5 62 

14. 4 0 

15. 3 0 

16. 2 0 

17. 1 0 

Total 295 

MENTERI 
BADAN USAHA MILIK NEGARA 

t t d. 

DAHLAN ISKAN 



:  1
5 

O
kt

o b
er

  2
01

4 

K
et

er
an

ga
n  

4(1 

NS 

Pe
rs

ed
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

NI' - ,-1  0  (-1  ,.-4  (-1  (.ml 0 1■4 CD C:> .--4 .--.1 .--r 0 ,-.1 ,-1 ,-4 ,--4 — 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

nel 1
7

 
 

41  .-. Cl Ch T C\ 12
 
 

Ch h 1  1
2

 
 

 c, c1 c1 c. cl 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

ur
al

 

CN1 

S
E

K
R

E
T

A
R

IS
 K

E
M

E
N

T
E

R
IA

N
 B

U
M

N
 
 

K
ep

al
a  

B
ir

o  
Pe

re
nc

an
aa

n,
  S

D
M

  d
an

  O
rg

an
is

as
i
 
1

 
K

ep
a l

a  
B

ag
ia

n  
Pe

re
nc

a n
aa

n  
da

n  
K

eu
an

ga
n  
 

Pe
re

nc
an

aa
n  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

ag
ia

n  
A

ku
nt

an
s i
 da

n  
Pe

la
po

ra
n  
 

K
ep

a l
a  

B
ag

ia
n  

Su
m

be
r  D

ay
a  

M
an

us
ia

  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
L

ay
an

an
  
S

D
M

 	
K

ep
al

a  
Su

bb
ag

ia
n  

Pe
ng

em
ba

ng
an

  S
D

M
 d

an
  M

an
aj

em
en

  
Ja

ba
ta

n  
Fu

ng
s i

on
al
 
 

K
ep

al
a  

B
ag

ia
n  

O
rg

an
is

as
i
 da

n  
R

ef
or

m
as

i B
ir

o k
ra

si
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
O

rg
an

is
as

i d
an

  T
at

a  
La

ks
an

a  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

ag
ia

n  
R

e f
or

m
as

i B
ir

ok
ra

si
 
 

K
ep

al
a  

B
ir

o  
H

u k
um

  
 

K
ep

al
a  

B
ag

ia
n  

Pe
ra

tu
ra

n  
Pe

ru
nd

a n
g-

U
nd

an
ga

n  
 

K
ep

al
a  

Su
b b

ag
ia

n  
Pe

ra
tu

ra
n  

Pe
ru

nd
an

g-
U

nd
an

g a
n  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Pe

ra
tu

ra
n  

Pe
ru

n d
an

g-
U

nd
an

ga
n  

II
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Ja

ri
ng

an
  I

nf
or

m
as
i
 da

n  
D

o k
um

en
ta

si
 

H
uk

um
  
 

K
ep

al
a  

B
ag

ia
n  

Pe
la

ya
na

n  
H

uk
um

  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

Pe
la

ya
na

n  
da

n  
B

an
tu

an
  H

uk
um

  I
a  
 

K
ep

al
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

Pe
la

ya
na

n  
da

n  
B

an
tu

an
  H

uk
um

  Ib
 
 

K
ep

al
a  

B
ag

ia
n  

Pe
la

ya
na

n  
H

uk
um

  I
I 

s' ,-; c4 c.,-; 4 vi v6 06 co; c;  '4  (Ni  ('' 4  wi  Ì6  `' °"; c'' g 



K
e t

er
an

g a
n  

W) 

...! 

Pe
rs

e d
ia

an
  P

eg
aw

a i
 

..1. ■••.1 %-I 1••••■ - ••■I - 1.-.1 il _I N - 0 .--i C, ,-1 .-1 .-I ..-4 .-1 ,--1 

K
el

as
  J

a b
at

an
  

M t:T cT " cr, 0, 'f.' a, cr, 00  o, 00 C, ' oo 17
 

r, 
v■.1 

N 
1■1 c71 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

ur
al

 

N 

K
ep

al
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

Pe
la

y a
na

n  
da

n  
B

an
tu

an
  H

uk
um

  I
Ia

  
 

K
ep

a l
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

Pe
la

ya
na

n  
da

n  
B

an
tu

an
  H

u k
um

  II
b
 
 

K
ep

a l
a  

B
ag

ia
n  

B
an

tu
an

  H
u k

um
  
 

K
ep

a l
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

B
an

tu
an

  H
uk

um
  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

B
an

tu
an

  H
u k

um
  
I
I
 
 

K
ep

al
a  

B
ir

o  
U

m
um

  
 

K
ep

al
a  

B
ag

ia
n  

A
dm

in
is

tr
as
i
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Pe

rs
u r

at
an

  d
an

  A
rs

ip
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Pe

rp
us

ta
ka

an
  d

an
  D

ok
um

en
ta

si
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
T

U
  P

im
p i

na
n  
 

K
ep

a l
a  

B
ag

ia
n  

Pe
r l

en
gk

ap
an

,  R
u m

ah
 T

an
gg

a,
  d

an
  L

ay
an

an
  

Pe
ng

a d
aa

n  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Pe

r l
en

gk
ap

an
  d

an
  P

en
ge

lo
la

  B
ar

a n
g  

M
ili

k 
N

eg
ar

a  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

ag
ia

n  
R

um
a h

 T
an

g g
a  

da
n  

Pr
ot

o k
ol
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

ag
ia

n  
Pe

ng
ad

aa
n  
 

In
sp

ek
tu

r  
 

K
ep

al
a  

Su
b 

B
ag

ia
n  

T
U

  
 

D
E

PU
T

I B
ID

A
N

G
 U

SA
H

A
 A

G
R

O
  D

A
N

 I
N

D
U

ST
R

I 
ST

R
A

T
E

G
IS

  
 

A
sd

ep
  U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  

da
n  

K
e h

ut
an

an
  
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
ke

bu
na

n  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
e r

ke
bu

na
n  

Ia
  

0 
Z 

,..., ,, 
cl NI 

Cr; 
cst 

4 
cv 

vi 
cv 

1/46 
(-4 

t-:, 
N 

oci 
N 

cr; 
N 

c; 
en 

—; 
en 

c,i 
en 

c,i 
en 

4 
en 

kr; 
en 

v::; 
en 

r-:. 
en 

oc; 
en 

c; 
to 

z 



K
et

er
an

ga
n  

In 

... 

P
er

se
di

aa
n  

Pe
ga

w
ai

 

‘. ■■I 1■1 .ti 0 t1 v—I ••••■1 0 V-1 1■1 1■1 e■I 1■1 v■I .ti I■1 0 ,-I r■I •■•I V-1 ,■I v■I 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

Nn ON " CN CT (NI CT CN In  C.  CN CT CI  ON eT C1  CT CN in  N  CN CT (I  CN 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

ur
a
l 

cNi 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  
I
b

 	
K

ep
al

a  
B

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  
I
I
 	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  

H
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  

II
b

 
	

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  K

eh
ut

an
an

  
 

K
ep

al
a  

Su
b
 B

id
an

g  
U

sa
ha

  K
eh

u t
an

an
  I

a  
 

K
ep

a l
a  

Su
b 

B
id

a n
g  

U
sa

ha
  K

e h
ut

an
an

  
I
b

 
 

A
s d

ep
  U

sa
ha

  P
er

ta
ni

an
,  P

er
ik

a n
an

,  d
an

  A
ne

ka
  I

n d
us

tr
i
 	

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

e r
ta

ni
an

  d
an

  P
er

ik
an

an
  
 

HK
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ta
ni

an
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ik
an

an
  
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  A

ne
ka

  I
nd

us
tr
i
 I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  A
ne

ka
  In

du
st

ri
 I

a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  A
n e

ka
  In

du
st

ri
 I b

 
 

K
ep

a l
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  A

ne
ka

  I
nd

us
tr
i
 
I
I
 	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
a n

g  
U

sa
ha

  A
ne

ka
  In

du
st

ri
 H

a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  A
ne

ka
  In

du
st

ri
  l

ib
 
 

A
sd

ep
  U

sa
ha

  I
n d

us
tr
i
 St

ra
te

gi
s  
 

K
ep

a l
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  I

n d
us

tr
i
 St

ra
te

gi
s  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

s t
ri
 St

ra
te

g i
s  

Ia
  
	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri

 S
tr

a t
eg

is
  I
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  I

n d
us

tr
i
 St

ra
te

gi
s  
I
I
 
 

K
ep

al
a  

S
ub

bi
da

ng
  U

sa
ha

  I
n d

us
tr

i S
tr

at
eg

is
  I

Ia
  

1
 

o 
Z ' 

, 1 
4 

CV 
4 

cli 
4 

4 
4 

tri 
•71- 

46 
.1- 

t.--: 
71- 

cc; 
•zr 

o; 
4 

6 
kr) 

•—■ te.) c‘i 
t.-1 

cii 
tr) 

4 
kr) 

Vi 
tr) 

∎c; 
tr) 

t---: 
tn 

oc; 
trl 

<7; 
trl 

6 
■.0 

.— 
v) 

c-Ni 
v) 

z 

za 

< 
oa 



K
et

er
an

g a
n  

4-1 

`--., 

Pe
rs

ed
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

<t• 0 .-4 ,--4 ,-1 .-4 •-1 ■.1 i■I Il NI vl - ■■■ T-1 ,■I Il vl 1-1 C, 1■••1 vl 

K
e l

as
  J

a b
at

an
  

15
 

1
2
  

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

ur
al

 

\I N 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  I
nd

us
tr
i
 St

ra
te

g i
s  

II
b
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  In

du
st

ri
 S

tr
a t

eg
is

  
I
I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  I
nd

us
tr

i S
tr

at
eg

is
  I

na
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  I
nd

us
tr

i S
tr

at
eg

is
  I

II
b
 
 

D
E

PU
T

I B
ID

A
N

G
  U

SA
H

A
 E

N
E

R
G

I,
  L

O
G

IS
T

IK
,  D

A
N

 
P

E
R

H
U

B
U

N
G

A
N

 
 

A
s d

ep
  U

sa
ha

  E
ne

rg
i,  

Pe
rt

am
ba

ng
an

,  P
er

ce
ta

ka
n  

da
n  

Pa
r i

w
is

at
a  
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  E

ne
rg
i
 da

n  
Pe

rt
am

ba
ng

an
  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i
 da

n  
Pe

rt
am

ba
ng

an
  I

a  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i
 d
a
n
  P
er

ta
m

ba
ng

an
  Ib

 	
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  E

ne
rg
i
 da

n  
Pe

rt
am

ba
ng

an
  II

  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  Ii
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  Ii
b
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

e r
ce

ta
ka

n  
da

n  
Pa

ri
w

is
at

a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ce
ta

ka
n  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
ar

iw
is

at
a  

da
n  

Pe
r h

ot
el

an
  
 

A
sd

ep
  U

sa
ha

  P
er

da
ga

ng
an

,  L
og

is
t i
k

 d
a
n
  K
aw

as
an

  I
n d

us
tr
i
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
da

ga
ng

an
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
e r

da
ga

ng
an

  I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
a n

g  
U

sa
ha

  P
er

da
ga

ng
an

  
I
I
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  L

og
is

ti
k

 da
n  

K
aw

as
an

  I
nd

us
tr
i
 I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
ti

k
 da

n  
K

aw
as

an
  I

nd
us

tr
i
 Ia

  

0 
Z v...., •71:  

1/4c) 
Vi 
'C 

v3 
v:) 

t.-:. 
,.o oci 

vr) 
C' 
vr) 

c; —■ si cii ,al: vi vr; r-: o6 cr; c; 
sssssr-ssshoo 

-2, 
00 

si 
00 

c,; 
00 



K
et

er
an

g a
n  

in 
Pe

rs
ed

ia
an

  P
eg

aw
ai

 

41' ,--. •--1  ,--4  0 ,--1  ,---4  ,-I 0 •-■ .-I •-■ 0 .-, ,--1 .--1 ,-, 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

,`•-) C" CN1  C" ON ir) " cn cr, " a, a■ " a, ch h ''' 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

u r
al

 

N 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
a n

g  
U

sa
ha

  L
og

is
ti
k

 da
n  

K
aw

as
a n

  I
nd

us
tr
i
 lb

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  L

og
is

t i
k

 da
n  

K
aw

as
an

  I
nd

us
tr
i
 II

 	
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
ti
k

 da
n  

K
aw

as
a n

  I
nd

us
tr

i H
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
ti
k

 da
n  

K
aw

as
an

  I
nd

us
tr
i
 II
b

 
 

A
sd

ep
  U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
u b

un
ga

n  
 

K
ep

al
a  

B
id

a n
g  

U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

ub
un

g a
n  
I
 
 

Ia
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

a r
an

a  
Pe

rh
u b

un
ga

n  
I
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

a n
g  

U
sa

ha
  S

a r
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

u b
un

ga
n  
I
I
 
 

H
a  
 

Ii
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

ub
u n

ga
n  

II
I 	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
u b

un
ga

n  
II

Ia
  
 

Su
bb

id
an

g  
_  _

  
_

  
K

ep
al

a  
Su

bb
id

an
g  

U
sa

ha
  S

ar
a n

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

ub
un

ga
n  

H
lb

 
 

K
O

N
ST

R
U

K
SI

 D
A

N
 J

A
S

A
 L

A
I
N

 
 

A
s d

ep
  U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i 

1) z .4., ui 
00 

v6 
00 

r.-: 
00 

od,  
00 

ci■ 
00 

c5 
01 

,--; 
CPI <7■ 

csi vi 
01 
4 
C'S 

vi 
01 

v6 
O\ 

r.-: 
01 

00 
01 

cr; 
01 

n 
z 
8 

¢ 4  

z 

oa 

E- 



K
e t

er
an

ga
n  

4-1 

Pe
rs

ed
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

"1.. .--1 .--f ,--1 ,--1 ,..-1 .--1 ,--( ,-.1 ,-1 .--4 ....-1 ,-1 Q .--.1 .--1 cD ,-1 .--, .--1 ,--t ,--( )--1 c) 

K
el

as
  J

a b
at

an
  

M el CN CN el cn CN 12
 

CN 01 ki/  1
2

  

CN CN N cn cr, el cr, cr, 15
 

el CN cN 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
S

tr
uk

tu
ra

l 

N 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
n k

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i I

a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i
 
I
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
ba

n k
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 
I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i I

ia
  
	

K
ep

a l
a  

S
ub

bi
da

ng
  U

sa
ha

  P
er

ba
n k

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i
 
I
i
b
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns

i I
II

  
 

K
ep

al
a  

S
ub

b i
da

ng
  U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i I

II
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i
 
I
I
I
b

 
 

A
sd

ep
  U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

a i
n  
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
a i

n  
I
 
 

K
ep

al
a  

S
ub

b i
da

ng
  U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  

Ia
  
 

K
ep

al
a  

S
u b

bi
da

ng
  U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  

I b
 
 

K
ep

a l
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
a i

n  
I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

a i
n  

H
a  

 
K

ep
a l

a  
S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
II
b
 
 

K
ep

a l
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
a i

n  
I
I
I
 
 

K
ep

al
a  

S
u b

bi
da

ng
  U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  

M
a  

 
K

ep
al

a  
Su

bb
id

an
g  

U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
M

b
  

A
sd

ep
  U

sa
ha

  J
as

a  
K

on
st

ru
ks
i
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  J

as
a  

K
on

s t
ru

ks
i
 
I
 
 

K
ep

al
a  

S
u b

bi
da

ng
  U

sa
ha

  J
as

a  
K

on
st

ru
ks

i I
a  
 

K
ep

al
a  

S
u b

bi
da

ng
  U

sa
ha

  J
as

a  
K

on
st

ru
ks

i I
b 

Z CD 
o . 

,..., .--1 

.--1 

. 

CA 
CD 
.--1 

cfP) 
CD 
.--1 

. 

'cl-  
CD 
,-1 

. 

WI 
CD 
..--1 

k.1D 
CD 
,-1 

. 

C-- 
CD 
,--.1 

. 

00 
CD 
.--1 

. 

Cr) 
CD 
.--( 

. 

CD 
,-1 
,-1 

. 

,-( 
.--[ 
,-1 

. 

N 
,--1 
,-1 

tn 
.--( 
.--1 

. 

7t 
.--t 
.--.4 

. 

vi 
....-1 
.--.1 

. 

tc) 
.---( 
)--4 

. 

t-, 
,--1 
.--1 

. 

00 
,-( 
.--( 

. 

cN 
,--1 
.--1 

. 

c) 
N 
...-1 

,--4 
N 
.-.4 

. 

(NI 
N 
.....1 

c) 

aW 

§ 
Z 
< 

GQ o4 
p 
E,  



.-n 

-... 

'a- . —■ .-1 —, —, ,—, ,—, —. —, cD ,--, ,. —, — —, 1■1 ,■I - 1-1 - - 

Nr) 0 \ 0 \ " CN S  11")  N  01 0\ N  o, a, (NI 
,—, o, o,  o, o, 

N 

• 

I 

• 

I 

1 

1 
1 

I I I I 

, 

• 

I 

1 

I 

12 Z ...." 
4 kei v3 t-... oci,  C∎  d .4 c-i ri el: tri v3 
NNNNNNenenenentnenen 

t--: 
en 

oc; 	C■ 	CS 	,-:1 	c-Ni 	cr; • 
enen•TrTer,1•71-• 



K
e t

er
an

ga
n  

tr) 
Pe

rs
ed

ia
an

  P
eg

aw
ai

 

'Ct. 0 1■1 1■1 - - - v-.1 v■ - - ■■••I 1..1 .-I 
ir-- 
,. 
li 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

rn " a, O. Lr) " 0. cs, ("NI 0, cA " a. a, 

1
 

T
O

T
A

L
 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
St

ru
kt

ur
al

 

ty 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

K
om

un
ik

as
i P

ub
l
i
k

 	
K

ep
a l

a  
Su

bb
id

an
g  

Pu
bl

ik
as
i
 da

n  
H

ub
un

ga
n  

M
ed

ia
  M

as
sa

  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
H

ub
un

ga
n  

A
nt

ar
  L

em
ba

ga
  d

an
  

M
as

ya
ra

ka
t  
 

A
s d

ep
  R

es
tr

u k
tu

ri
sa

si
 B

U
M

N
  
	

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

R
es

tr
uk

tu
ri

sa
s i
 
B

U
M

N
 
I
 	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
R

es
tr

u k
tu

ri
sa

si
 B

U
M

N
 I

a  
	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
R

es
tr

uk
tu

ri
sa

s i
 B

U
M

N
  I

b  
	

 
K

ep
al

a  
B

id
an

g  
R

es
tr

u k
tu

ri
sa

s i
 B

U
M

N
 II
 
 

K
ep

al
a  

Su
b b

id
an

g  
R

es
tr

uk
tu

r i
sa

si
 B

U
M

N
 H

a  
1

 
K

ep
al

a  
Su

bb
id

an
g  

R
es

tr
u k

tu
ri

sa
s i

 B
U

M
N

 H
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

a n
g  

R
es

tr
u k

tu
ri

sa
si
 B

U
M

N
 I
I
I
 	

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
R

es
tr

uk
tu

r i
sa

si
 B

U
M

N
 M

a  
	

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
R

es
tr

uk
tu

ri
sa

s i
 B

U
M

N
 I
I
I
b

 
 

z° ,-..., vi 
<:r. ,--. 

%.6 
.71- —. 

t--: 
'I-  . 

05 
71-  .-0 

cs; 
.71-  
1.--1 

c> 
Lr) 
Il 

—.. 
kr) 
••■I 

c,i 
kr) 
1■1 

vi 
kr) 
.--■ 

4 
VI 
e--I 

kri 
kr, 
1-1 

\o" 
tn 
1■1 

t--: 
tr) 
v■I 



K
et

er
an

ga
n  

VD 

T
er

m
as

uk
 p

eg
aw

ai
 

de
ng

an
  s

ta
tu

s  
tu

ga
s  

be
la

ja
r  

da
n  

pe
nu

ga
sa

n  
m

e n
ja

di
 D

ir
ek

si
 

B
U

M
N
/ A

na
k 

Pe
ru

sa
ha

an
/ P

er
us

ah
aa

n  
Pa

tu
ng

an
  

) 

■ 

Pe
rs

e d
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

tr) 'I' N N N VD cn N°° ONN0000 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

,zt NNNN 'r) N N N N‘. 0 kr1 N VI ON 

U
ni

t  O
rg

an
is

as
i 

(II 

Se
kr

e t
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

e t
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  

 
Se

kr
et

ar
ia

t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  

N
a m

a  
Ja

ba
ta

n  
Fu

ng
s i

on
al

 

N 

A
na

li
s  

M
an

a j
em

en
  K

in
er

ja
  
 

A
na

lis
  A

ku
n t

ab
ili

ta
s  

K
in

er
ja

  
 

A
na

lis
  O

rg
a n

is
as
i
 
 

A
na

lis
  T

at
a  

L
ak

sa
na

  
 

Pe
ng

a d
m

in
is

tr
as

i K
ep

eg
aw

ai
an

  
 

A
na

lis
  P

en
ge

m
ba

ng
an

  K
om

pe
te

ns
i
 
 

A
na

li
s  

A
ng

g a
ra

n  
 

A
na

lis
  S

D
M

 A
p a

ra
tu

r  

A
na

lis
  K

eu
an

ga
n  
 

V
er

if
ik

at
or

  K
eu

a n
ga

n  
 

Pe
ng

a d
m

in
is

tr
as

i K
eu

an
g a

n  
 

A
na

lis
  H

u k
um

  
 

Pr
an

at
a  

K
ea

rs
ip

an
  
 

A
rs

ip
ar

is
  M

ud
a  

z°  — ,-4  N cr; 4 try ■45 N 00 ON
O  
 —1 

-4  
,--. 

c,i 
1■1 

Cr; 
•--1 

'7I:  
,-I 



K
et

er
an

g a
n  

s.0 

--. 

Pe
rs

ed
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

in C) 0 0 C) C) 0 --1 cf)  N A C) 0 C) N kr1 N N C) N N C) t-- ?.',i 

K
el

as
  J

ab
at

an
  

7I- oo oo t-- VD Lt) 00 kr) kr) kr) in t-- t-- oo ‘C) kr) kr) k.C) kr) '-'-' O\ 00 kr) N 

U
ni

t  O
rg

an
is

as
i 

C11 

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t 
	

 
Se

kr
e t

ar
ia

t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

e t
ar

ia
t  
	

Se
kr

e t
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

 
Se

kr
et

ar
ia

t 	
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
 

Se
kr

et
ar

ia
t  
	

Se
kr

e t
ar

ia
t  
	

In
sp

ek
to

ra
t  
 

In
sp

ek
to

ra
t  
	

In
sp

ek
to

ra
t  
 

In
sp

ek
to

ra
t  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
Fu

ng
si

on
al

 

CA 

A
rs

ip
ar

is
  P

er
ta

m
a  
 

A
rs

ip
ar

is
  P

en
ye

lia
  
 

A
rs

ip
ar

is
  P

e l
ak

sa
na

  L
an

ju
ta

n  
 

Pe
la

ks
an

a  
 

A
rs

ip
ar

is
  P

em
u l

a  
 

Pu
st

ak
aw

an
  P

er
ta

m
a  
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as

i K
e a

rs
ip

an
  
 

Pe
ng

a d
m

in
is

tr
as

i P
er

su
ra

ta
n  
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 Pe

rp
us

ta
ka

a n
  
 

Se
kr

et
ar

is
  
 

A
na

lis
  K

el
em

ba
ga

an
  
 

A
na

lis
  K

er
ja

sa
m

a  
 

Pe
ng

el
o l

a  
Pe

ng
ad

aa
n  

B
ar

an
g/

 J
as

a  
Pe

m
er

in
ta

h 
P

er
ta

m
a  
 

Pe
ng

el
ol

a  
B

M
N

 
 

Pe
m

e l
ih

ar
a  

B
ar

a n
g  
 

Pr
ot

ok
ol
 
 

Pe
ny

us
un

  B
ah

an
  P

en
ga

da
an

  B
ar

an
g  

da
n  

Ja
sa

   
Pe

ng
ad

m
in

is
tr

as
i
 B

ar
an

g  
da

n  
Ja

sa
  
 

A
u d

ito
r  M

ad
ya

  
 

A
ud

ito
r  M

u d
a  
 

A
ud

ito
r  P

er
ta

m
a  
 

Pe
m

er
ik

sa
  A

ng
ga

ra
n  
 

A
na

lis
  D

at
a  

B
U

M
N

  

0 z  -. 15
.   

Cs:. 
-,-. 18

.   

CT co; —; c,i .—INcsIN 

23
. 

  

24
. 

  .sz v6 
cl 27

.  

06 
N 

o; 
(-4 cn 31

.   

cr) 

c;
 

 

33
. 

  

34
. 

  

35
. 

  

(41 
t---: 
cr) 



K
et

er
an

g a
n  

■.0 

Pe
rs

ed
ia

an
  P

eg
aw

ai
 

trl •—■ 0:1 en •—■ ,—I .-1 0:1 0:, ,•—■ .--■ . 15
2 

K
e l

as
  J

ab
a t

an
  

S S It--- N -1- 

 

S ■•0 S 00 ■.0 ‘.0 
. 

‘.0 
, 

T
O

T
A

L
 

U
ni

t  O
rg

an
is

as
i 

en 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  

D
ep

ut
i
 T

ek
ni

s 
	

 
D

ep
ut

i T
e k

ni
s  
 

D
ep

ut
i
 T

ek
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

e k
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
 

• r• 

-15 
C/) St

af
 A

hl
i 

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
Fu

ng
si

on
al

 

CV 

A
na

lis
  K

ur
ik

ul
um

  d
an

  P
em

be
la

ja
ra

n  
 

A
na

lis
  D

ik
la

t  
 

A
na

lis
  I

nf
or

m
a t

ik
a  
 

A
na

lis
  S

is
te

m
  I

nf
or

m
as

i d
an

  J
ar

in
ga

n  
 

A
na

lis
  H

as
il 

Pe
ne

lit
ia

n  
 

Pe
ng

el
ol

a  
D

a t
a  

St
at

is
t i
k

 
 

..-■ 

2 
I (.9  

..4 
rn 

1 Pr
an

a t
a  

H
um

as
  P

e r
ta

m
a  
 

Pe
ng

el
ol

a  
In

fo
rm

as
i
 da

n  
D

o k
um

en
ta

si
 
 

St
af

 A
h
li

 B
id

an
g  

T
a t

a  
K

el
ol

a  
da

n  
Si

ne
rg

i 
A

nt
ar

  B
U

M
N

  
 

St
af

 A
hl

i B
id

an
g  

K
eb

ija
ka

n  
Pu

bl
ik

 d
an

  
H

ub
un

ga
n  

A
nt

ar
  L

em
ba

ga
  
 

0 
Z '-' 38

.  

cn 
(T 

1  4
0

.  
 

•—■ 
71-  42

.   

en 
•71-  

4 
"1-  

tri 
•/- 

v::; 
•71" 

t---: 
71-  48

.  

z 
z ¢ z  



Fa
kt

or
  6

 Ko
nd

is
i 

La
in

  (1
. 6)

  

. . 

1
3
2
5
 I 

ND 
Ps Off) 

U) 

us 
Cs 

C7 

es 
C7 

CO 5
7

5
 I 

C7 
v- 

C7 
v- 5

7
5

 I 

C7 

Co 3
1
0
 I 

UD 
1... 

U7 
r- CD v- C7 v- C7 v- U7 r- 0 0 

5
7

5
 I 

C7 C7 •47 r- 3
1

0
 

C7 
v- 
vs 

UD 
es 
cs 5 7

5 
31

0 

. . 

OD 02 CV v-  v- CV v- v- CV v- v- Co CV v- v-  v- CV v- v- CV v- v- CV v- v- CI 0,1 v- 

)a
ra

ha
n  

ja
an

  (1
.8)

  . • 

50
5  

50
5 

5
0

5
 

0 

g 

C7 

g 

C7 

g 

C7 

Mg 

C, C7 

g 

C, 

g 

C
 3

4
0
 

01 

a
 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0

 
3

4
0

 I 
3

4
0

 

g 3
4
0
 I 

3 
0

8
0

0 A 
C7 

3 
C7 

A 
10 

3 34
0
 
 

34
0 

• • 
.,0 ,0 ..0 Co Co CI Co Co CI Co Co 01 Co 07 CO Co Co CD Co OD Co 07 01 01 07 sr c7 Co 

)u
ng

an
  P

er
s o

na
l
 
 

I 
Tu

ju
a n

  H
ub

un
ga

n  
(1
.
4)

  
. . 

4.2  UM CV t, 
4a■ 75

 I 

0 
CI 

0 
CI 

u7 
Ps 

0 
01 

0 
07 

U7 
P■ 

C7 
Co 

C7 
Co 

MD 
Cs 7

5
 
 

3
0

 
 

3
0
 
 

30
 

U7 N-  30
 

30
 

U7 
Ps 30

 

C7 
CI 75

 
30

 

C7 
0, 

aC) 
Ps 75

  
 

30
 

. • 

.1. CV CV v- v- CV v- v- CV v- v- Cl CV v- v- v- CV v- v- 04 c- v- CV v- v- CV CV v- 

Fa
kt

or
  4

  H
u t

 
Si

fa
t 

H
u b

un
ga

n  
(1

.4)
  

. . 
U7 Or N. 

U7 
N. 

CD 
10 

C7 
41 

U7 
E■ 

C, 
CO 

CD 
41 

U7 
E... 

0 
.0 

0 
us 

mo 
r... 

mo co C7 CD 
N- us us us 

U7 
N- 

C7 
us 

CD 
us 

U7 
N- 

C7 
us 

C7 
us 

U7 
r- 

C7 
us 

C, 
us 

I0 
es 

.0 C, 
N- us 

• NI.  Co 07 CV CV CO CV CV Co CV CV 0• Co CV CV CV 07 CV CV Co CV CV CD (Si CV es CO CV 

Fa
kt

or
  3

 
W

ew
en

an
g  

Pe
ny

el
ia

an
  &

 
 

. • 

9
0

0
  

77
6 

77
5 

4
5

0
  

45
0 

77
5 

45
0 

45
0 

P: 45
0 

45
0 

le 
Cs 77

5 
45

0 
45

0 
45

0  
77

5  S .Rt 45
0 U7 

C■ r- 
CD 
U7 
,t 45

0 U7 r- r- 

O
W

  
 

CD 
u, 
vr 

MD 
1... 
N. 

UD C, 
I"- U7 
P- sr 

. . 

CI C4 CV v- v- CV v- v- CV v- v- 04 CV v-  v-  v-  CV v- v- CV v- v- CV r v- CV CV v- 

Fa
kt

or
  2

 
Pe

ng
at

ur
an

  
O

rg
an

is
as

i (
1-

3)
   . • 

3
5
0
  

2
5
0
  

001. 

88 „- -- 10
0  

8 -- 8 „- 8 ,- 8 ,- 8 ,- 

r
 26
0 8888   -- 	„- loo
  

8 „- 8 „- 8 ,- 8 " .12 " ZE CP  .1.2  52  '-= ER 
Ov 
8 8 
v- 

. 

Co CV v- v- v- v- v- v- v- v- v- eV v- v- v- v- v- v- v- v- v- v- v- s- v- Cl v- v- 

)  +
 Da

m
pa

l  
1 -

5)
  
 

. 

8 le 17
5  
 

U7 
C■ 
v- 

U) 
C... 
v- 

U) 
C■ 
v- 1

7
5
  

UD 
Cs 
v- 

mo 
C... 
v- 17

5  
 

1
7
5
  
I 

mo 
Cs 
Ps 17

5 
17

5 
17

5 
1

7
5

  
17

5   
17

5  
 

UD 
C- 
v- 

U) 
N. 
v- 

U7 
C- 
v- 

17 
Cs. 
v- 

U7 
C- 
v- 

U7 
C- 
v- 

U) 
Cs 
v- 

10 
Ps es 17

5 
17

5 

. . 

mo yr y- y- y- y- y- y- y- y- y- et y- y- y- y- v- N.■ v- v■ v- v•- v- v.- v- yr y- ...- 

Jo
b  

C
la

ss
  

. . 

NN. ID v- 

zi, 	
I 

CFA 0, " - a, a 1
2

 j
  

a, cm a° v- " cm Of co v- " - a a, oa co -
 
 1
2

 I
  

a CD 1
6
 
 

Cq  CD 

Jo
b 

Va
lu

e  

. • 

4
2
0
6
  

3
4

3
0

  
2
2
8
0
  

1
4

5
5

  

U7 U7 

;; 
647 
7 

: 14
5

5
  

U) 

— 

v
-
 

14
55

 
 

U7 UD ;14 

4.7 2
1
1
5
  

1
4
5
5
  

1
4
5
5
  

1
4
5
5
  

2
1

1
5

  

Ul 
MI 
vr „- 

U7 
U7 
sr „- 2

1
1

5
  

1
4

5
5

  

U7 
..47 
sr ,- 

U7 
v- 
v- 
CV 

U7 
U7 
sr 
v-  1

4
5

5
  

CD 

(0  

U) U7 

N —  

E- 
M 
M 

M
EN

TE
RI

  B
AD

AN
 U

SA
H A

 M
I
L
I
K

 
N

E
G

A
R

A
 
 

W
A

K
IL

 M
EN

TE
R

I B
AD

AN
 U

SA
H

A 
M

IL
I K

 N
E

G
A

R
A

 
 

IS
EK

RE
TA

R
IS

 KE
M

EN
TE

R
IA

N
 BU
M

N
 
 

Ke
pa

la
  B

iro
  P

er
en

ca
na

an
,  S

D
M

 da
n  

O
rg

an
is

as
i 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
Pe

re
nc

an
aa

n  
da

n  
Ke

ua
ng

an
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  

Pe
re

nc
an

aa
n  
 

!
Ke

pa
la

  S
ub

ba
gia

n  A
ku

nt
an

si 
da

n  P
el

ap
or

an
  
 

Ke
pa

la
  B

ag
ian

  S
um

be
r  D

ay
a  

M
an

us
ia  
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  

La
ya

na
n  
S

D
M

 
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  

Pe
ng

em
ba

ng
an

  S
DM

 da
n  

M
an

aj
em

en
  J

ab
at

an
  F

un
gi
  

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
O

rg
an

isa
si 

da
n  R

ef
o r

m
as
i
 

Bi
ro

kr
as
i
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  O

rg
an

isa
si
 

da
n  

Ta
ta

  L
ak

sa
na

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  

R
efo

rm
as
i
 

Bi
ro

kr
as
i
 
 

Ke
pa

la
  B

iro
  H

uk
um

  
 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
Pe

ra
tu

ra
n  

Pe
ru

nd
an

g-
U

nd
an

ga
n  

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gia
n  P

e r
at

ur
an

  P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n  

I 
Ke

pa
la

  S
ub

ba
gia

n  
Pe

ra
tu

ra
n  

Pe
ru

n d
an

g-
U

nd
an

ga
n  

II 
Ke

p a
la

  S
ub

ba
gia

n  
Ja

rin
ga

n  
In

fo
rm

as
i d

an
  D

ok
um

en
ta

si
 

Hu
ku

m
  

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
Pe

la
ya

na
n  

H
uk

um
  
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Pe
la

ya
na

n  d
a n

  B
an

tu
an

  H
uk

um
  la

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Pe
la

ya
na

n  d
an

  B
an

tu
an

  H
uk

um
  l
b
 
 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  P
e l

ay
an

an
  H

uk
um

  I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Pe
la

ya
na

n  d
an

  B
an

tu
an

  H
uk

um
  l
h
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Pe
la

ya
na

n  
da

n  
Ba

ntu
an

  H
uk

um
  I
l
b
 
 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
Ba

ntu
an

  H
u k

um
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Ba
nt

ua
n  

H
uk

um
  
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gia
n  

Ba
ntu

an
  H

u k
um

  I
I
 
 

Ke
pa

la
  B

iro
  U

m
um

  
 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  A
dm

in
ist

ra
si
 
 

IK
ep

al
a  S

ub
ba

gia
n  P

er
su

ra
ta

n  
da

n  
Ar

sip
  

0 
ir. ‘.— (4  " mr `r> CO  r- ro co 

Or  
,- 
r 
,- 

CV 
,- 

CI 
,- 

Sr
.- 

7 CO N- 00 
-s- ,- ..- ..- 

a 
,- 

C, cq v- <4 
CV 
cm 

CI 
(NJ 

sr cq U7 cv CO csJ Cs cq OD c.4 
CD C7 C.' ol 



Fa
kt

or
  6

 K
on

di
si

 
La

in
  (
1.

6)
  C7 

;,; 

0 

Zw> 57
5
 1
 

0 

01 

C> 

00 

C> 

07 

U2 

CD 

0 

01 1
2
2
5
 1 

 3.
.  

1
 

9
7
5
 I 

r  
5
7
5
 1 

C> 

0, 

CD 

CO 

UD 

U, 
o.-  

CD 

00 

C> 

01 

MO 
O 
U, 

C> 
y- 
CO 31

0 
97

5 
57

5  CD 
,- 
CO 

CD 
,- 
VS 57

5 CD 
C7, 

CS 

<71 57
5 0 

m-  
c, 

0 
m- 
0, 

tlis Id 
 

CD 

,- ,- c4 m- ..- — e* ..- .0, ., N.- ..- cm m- <- CV m- m- C, N,- ,- C4 m- m- CV m- CO 

)a
ra

ha
n  

ja
an

  (
1-

8)
  

A 20
5  0  

A 34
0 2 

04 
4? 
0, 

IR 
OD 20

5  OD 
30
C2 

ID 
CD 

 30 

0 

CO 
sr 
0 
mi.  
CO 34

0  
34

0  0 
D0 
CD 

CD 
sr 
00 34

0 0 
Y0 
0, 34

0 CD 
4t 
CO 3

4
0
  

34
0 

34
0 

A 34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

01 CV 0, VS CV CO IC CV OP et 0, CO 01 CO CO CO 0, CO 001 V) VI C, 0, 00 01 0, CO CO CO CO 

)u
nc

ia
n  

P
er

so
na
l
 
 

Tu
ju

a n
  H

ub
un

ga
n  

(1
.4)

  

CD 
01 30

 

47 
Pm 

C5 
00 

CI 
CO 

CD 
01 

10 
rs 30

 

MD 
CC 

10 
r... 75

 

CD .1 30
  
 

75
 

30
 

30
 

U, 
Pm 
0 
VI 

CD 
01 

UD 
P. 

I
 

7
5

 1 

C> CD 
01 01 

U7 
Pm 
0 
0, 30

 

mr, 
Pm 

C7 
V, 

CD 
01 75

 

m- m- CV m- m- .0- CC m- MI. CC (Si  ..-- m- CV m- .- CV m- m- VA 04 ..- m- CV m-- m- CV m- m- CV 

Fa
kt

or
  4

 H
ut

 

0 to 0 t4, U, N-  
0 14, tt, C7 to U7 p.. CD to CS  c* MS p.- U, r- 0 to Ca N.  .4, r- to to c. to to r- c, 14, cr. to ut) P.. 

to 
Om 

c) c co to to N. ct u, c). to Lc r- 
c) 
Lt, 

c) 
Lc, 

to 
r- 

Si
t 

H
ub

un
g  

CV 04 01 CV 04 CV CO CV M0 V, 0, CV CV VS CV CV 0, 04 CV CO 0, 04 C4 0, C4 04 CO 04 CV VI 

Fa
kt

or
  3

 
W

ew
en

an
g  

Pe
ny

el
ia

an
  &

 

CD 
.0  
Yr 45

0 U, 0 
'4? 

L  
45

0  
45

0 
77

5  
45

0 0 
S: 

ND 

r: 
U) 

r: 45
0 

L  
45
0
 
 

77
5 0 .., 

mC 45
0 mi, 

Pm 
Pm 45

0 
45

0 
77

5 
77

5 
4

5
0

  
45

0  10 
Pm 
Pm 45

0 0 
IC> 
DP 77

5 
45

0 
45

0 
_  
7
7
5
  

m- m- C4 m- m- m- Csi m- rD CC 04 m- m- CV m- m- C4 m- ,- NI c4 m- m- 04 m- w- C4 m- m-  CC 

Fa
kt

or
  2

 
P

en
ga

tu
ra

n  
O

rg
an

is
as

i (
1

.3
)  

L  
1

0
0

  

L
 oo
  
 

10
0 0 .:0 1
0

0
  

001.
 
 

25
0 

L  
1
0
0
  
 

35
0 

g 

N .-
 10

0 000 .0.0.0 
•■•• 	.- 10

0 0 .:0 
N- 

0 .0 
...- 

0 .0 
N- 

0 .:0 
■- 

CD u; 
VC 1

0
0

 

CD.  .0 .:0 
m- m- 10

0  
 

001.
 
 

8 
m- 
8 
m- 
8 
m- 
8 
m- 

Y
O 

 
CC 

m- m- m- m- m- m- cs1 m- CC 01 m- m- m- m- m- m- m- m- m- r4 m- m- m- m- m- m- m- m- m- CM 

+ 
D

am
p a

l  
:1

.5
)  
 

U) 
Pm .- 1

7
5

 I 
1
7
5
 I
 

1
7

5
  

1
7
5
  
I 

17
5  
1
  

0 

La U) 17
5  
 

0 
C7 
CD 7

7
6

  

u) 
Pm 
m- 

IC> 
Pm 
.- 

U)  CO 
Pm N. 
m- m- 1

7
5
  

1
7

5
  

1
7

5
  

1
7

5
  

1
7

5
  

7
7

5
  

17
5  
 

17
5  

17
5 U7 

r... 
m- 17

5  
 

U) 
N. 
m- 1

7
5
 I
 

I4, 
N. 
m- 

LI, 
r- 
m- 77

6 

m- m- m- m- m- m- v) m- m, .1. ,- .- „- ..- „- .- „- ,- ,- er ,- .- ,- ,- .- .- .- ,- .- .4. 

Jo
b
 C

la
ss

  

CD 8
 
 

CV ,, 8
 
 

CD ,nIS  OD !...Z  CD CD  CD CD F1 CD CD "S a- 

 6 6
  

" Of CD CM  CD CD 'MS  

Jo
b  

Va
lu

e  

uS 
u, 
.r 
--- 

CD 
CV 
00 
.- 

u, 
m-  
m- 
v.. 

95trl. 1
3
2
0
  

U, 
Ul 
.r .- 33

5
0

  

CD 
CII 

..4-  

MD 
0 

C3 R  

21
15

   

LO 
. 
mr 
m- 14

55
 

21
15

 

u, 
., 
sr 
•-- 

II, 
1.0 
.r 
a-- 

uS 
m- 

fq 

U, 
IA, 
mcr 
m- 1

4
5

5
  

32
65

  
 

u, 
m- 
..- 
CNI 1

4
5

5
  

1
4

5
5

  
21
1

5
  

1
4

5
5

 I 

U, 
U) .r 
m- 

U1 
m- 
.- 
CV  

.4, 
4, 

14) 
4, 

32
65

  

I- 

Ke
pa

la
  S

u b
ba

gi
an

  P
er

pu
st

ak
aa

n  
da

n  
D

o k
um

en
ta

si
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

g i
an

  T
U

 P
im

pi
na

n  
 

Ke
pa

la
  B

ag
ia

n  
Pe

rle
ng

ka
pa

n,
  R

um
a h

 T
an

gg
a,

  d
an

  L
ay

an
an

  P
e n

ga
da

a   
Ke

pa
la

  S
ub

ba
g i

an
  P

er
le

ng
ka

pa
n  

da
n  

Pe
ng

el
ol

a  
Ba

ra
ng

  M
ilik

 N
eg

ar
a  
 

Ke
pa

la
  S

ub
ba

gi
an

  R
um

ah
 Ta

ng
ga

  d
an

  P
ro

to
ko
l
 
 

Ke
p a

la
  S

ub
ba

gi
an

  P
en

ga
da

an
  
 

In
sp

ek
tu

r  
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Ba

gi
an

  
T

U
 
 

DE
PU

TI
 B

ID
A

N
G

 US
AH

A 
AG

RO
 D

A
N

 IN
D

U
ST

R
I S

TR
AT

E G
I
S

  
As

de
p  

Us
ah

a  
Pe

rk
e b

un
an

  d
an

  K
eh

ut
an

an
  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ke

bu
na

n  
la

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ke

bu
na

n  
lb

 
Ke

pa
la

  B
id

an
g  U

sa
ha

  P
er

ke
bu

na
n  
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ke

bu
na

n  
Ha

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ke

bu
na

n  
Ilb

  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  U
sa

ha
  K

eh
ut

an
an

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Bi

da
ng

  U
sa

ha
  K

e h
ut

an
an

  la
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
 Bi

da
ng

  U
sa

ha
  K

eh
ut

an
an

  
l
b

 
 

As
de

p  
Us

ah
a  

Pe
rta

ni
an

,  P
er

ik
an

an
,  d

an
  A

ne
ka

  In
du

st
ri
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  U
sa

ha
  P

er
ta

ni
an

  d
an

  P
er

ik
an

an
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ta

ni
an

  
Ke

pa
la

  S
ub

bi
da

ng
  U

sa
ha

  P
er

ik
an

an
  

Ke
pa

la
  B

id
an

g  U
sa

ha
  A

ne
ka

  In
du

st
ri
 
I
 
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  A

ne
ka

  In
du

st
ri
 

la
  
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  A

ne
ka

  In
du

s t
ri
 
l
b
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  A
ne

ka
  In

du
st

ri
 
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  A

ne
ka

  In
du

st
ri 

Ila
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  A

ne
ka

  In
du

s t
ri
 
I
l
b

 
 

lA
sd

ep
  U

sa
ha

  In
du

s t
ri 

St
ra

te
gi

c  

0  
i! 4; 2 2 A 2 g3 r.i 2 P4 1; :ir- 41 co  41: 4? 4? ri: 4? 4? 4% 4; 41 43 4% 2 CO  ra gi 4% 2. 



Fa
kt

o r
  6

 K
on

di
si

 
La

in
  (

1-
6)

  u, 

U) 
 Ps 

CD 

on 

CD 

co 57
5 CD 

s- 
m 

CD 
s- 
oo 57

5 CD 
s- 
co 

CD 
s- 
v.) 1 2

25
 

UD 

co 57
5 CD CD 

57
5 

Ps  
CS 

oo 

CD 

oo 57
5 C, 

oo 

CD 

07 

NO r... 
CM 57

5 CD 
..-- 
07 

CD 
...- 
CO 57

5 CD 

07 

CD 

07 57
5 CD 

.04 
CD 

 .,- 

04 •,- ..- 0,1 .- •,- cej ..- e- CO CO CV .- e- Cs, e- ... Csi s- s- on eel e- ..- 0.1 .- e- 0.1 e- e- 

)a
ra

ha
n  

ja
an

  (
1
.8

)  

34
0 

34
0 

34
0  

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

50
5 

50
5 

34
0 

34
0 CD 

sr 
C') 34

0  
34

0  
34

0 CD  
sr 
07 34

0  
34

0  
34

0 
34

0  
34

0  
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 

C7 CO 07 07 07 07 C, 07 07 Sr sr 07 07 CO 07 CO 0, 07 07 07 07 07 07 07 07 07 CO C7 07 0, 

)u
nu

an
  P

er
so

na
l
 
 

Tu
ju

a
n  

H
ub

un
ga

n  
(1

- 4
)  

1
 

75
 

C 
07 30

 

0 
Ps 

0, 
07 

0 
07 

U) 
Ps 30

 

CD 
CI 12

5 
75

 

UD 
N. 30

 
30

 
75

 OE  
 

C7 
07 

DD 
Ps 30

 

CD 
07 

ND 
P■ 

US 
Ps 

CD 
07 

CD 
CO 

an 
0,... 

CD 
07 

CD 
07 75

 

0 
C7 

0 
C7 

CV c- s- CV s- s- 04 s-  s-  mi.  VD Cel s- s- CV s- s- CNI s- s- 04 tel s- s- pu s- s- 0u s- s- 

DP 
p■ 

CD 
up 

CD 
up 

DD 
N.  

C, 
up 

CD 
up 

LID 
N-  

CD 
D7 

CD 
DD 

CD .. 
•-• 

al7 
Is 

uS 
N. 

CD 
US 

CD 
CID 

D7 
N. 

CD 
up 

CD 
up 

DD 
N.• 

cn 
u7 

CD 
DD 

.0 
p■ 

D7 
Ps 

CD 
DD 

CD 
U) 

an 
Ps 

C, 
LID 

CS 
CO 

an 
Ps 

CD 
UD 

CD 
CO 

Si
!  

H
ub

u
ng

  

07 CV eV 07 04 0.1 CO Cel CD .4, VI 07 04 CS1 CO 0.4 CD 07 CV eV VI CO 04 CV 07 CM 0,1 07 04 CM 

Fa
kt

or
  3

 
W

ew
en

an
g  

P
en

ye
lia

an
  &

 

DD 

Ps.  

CD 

V 

cn 
V 

on 
Ps  

cn 
uS  

cn 
V 

un 
P: 

CD 

47 
CD 

4? 
CD 

ER 
ND 
N. 77

5 CD 
MD ...r 

CD 
DD 4, 77

5 CD 

V 

CD 

4? 
10 

N. 45
0 

45
0 

77
5 In 

N.  
CD 

4? 
CD 

4? 
MD 

N-  

! 
4

5
0

 
!  
4
5
0
 I 

MD 
N.  

CD 

4? 

11
 

45
0 

co .,- 4- co .,.- s- 04 s- s- CO 04 CV s- s- 04 m- s- 04 m- m- 04 04 s- s- CV s- s- CV se. s- 

Fa
kt

or
  2

 
P

en
g a

tu
ra

n  
O

rg
an

is
as

i (
1

.3
)  
 

CD 
C, 
s- 

CD 
CD 
s- 10

0 CD 
CD 
s- 

00
 
)
 
 

CD 
CD 
s- 

CD 
CD 
s- 

00
1.
 
 

CD 

s- 

gg  
VD 2

5
0
  

00  
 

CD 
CD 
s- 

CD 
CD 
s- 

CD 
C, 
s- 

00)
 
 

ER 
s- 

ER 
s- 
8 
s- 

ER 
s- 

IR 
04 

ER 
s- 
8 
s- 

ER 
s- 
8 
s- 
8 
s- 
8 
s- 
8 
s- 
8 
s- 
8 
s- 

s- s- s- s- s- s- s- s- s- 07 CM s- m- s- s- s- s- s- s- s- 04 s- s- s- s- s- s- s- s- s- 

)  +
 Da

m
pa

k 
1-

5)
  
 

D7 
Ps 

U) 
Ps 
s- 

LID 
Ps 
s- 

IAD 
0.- 
s- 1

7
5
  

IAD 
Ps 
s- 

LAD 
Ps 
s- 1

7
5
  

1
7

5
  

Et 
CR 

t° 
P. 1

7
5
  

or, 
res 
s- 

on 
res 
s-  

on 
P- 

LID 
Is 

CO  
Ps 
s- 

MD 
Ps 
e- 17

5  
 

LID 
Ps 
s- 

WO 
Ps 17

5  
 

P.  

U7 
Ps 

L  
1
7
5
  

U)  
Is 1

7
5
  

DD 
Ps 
s- 

DD 
ps 

11) 
0, 17

5 

.-- s- s-  s-  ss  s-  s- s- s- s- c0 q0 y- y- ..- y- y- v- y- y- y- ...: ,- ,- ,- „.- ,_ ,_ „._ .,_ ,- 

Jo
b

 Cl
as

s  

" co co c'.4 co co cq co CD 

I
 1
7

  

ND 
.0. 

0.1 
.-- CD CM 

tel CD Ca eV 

	
6 	

1 

CD .0  ere 

[ 	
zt 	

I  

CD CD 04  s- CD CD 04  ...- CM 

L  
6  

Jo
b 

Va
lu

e  

LID 

1
4
5
5
  

of 
US 

.-
sr 

DD 
s- 
s- 
CD 1

4
5
5
  

DD 
an 

s- 

DD 
s- 

04 

sr
 

 14
5

5
 
 

1
4
5
5
  

It/ 
C7 

sr 

CD 
VI 
sr 
VI 

DD 
s- 
s- 
CV 

U7 
U7 
sr 
s- 1

4
5
5
  

U) 

s- 1
4

5
5

  

1.7 
LAD 
.4- 
...- 

U7 
se ...- 
CV 1

4
5

5
  

1
4

5
5

  

IJD 
OD 
01 
VI 

IO 
eq- 
Y-  
CD 1

4
5
5
  

LAD 
LID 
Yt 
m- 

UD 
s- 

eV 1
4

5
5

  

117 
D3 
.1-  
s- 

UD 
s- 
0-  
ONI 1

4
5

5
  

.0 
co 
.4' 
y- 

F- 

M 
M 

jK
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  In

du
st

ri
 S

tra
te

gi
s  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri

 St
ra

te
gi

s  l
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri
 St

ra
te

gi
s  
l
b
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  I

nd
us

tr
i S

tr
at

eg
is

  
I
I
 
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri
 St

ra
te

gi
s  

Ila
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri
 St

ra
te

gi
s  
I
l
b
 
 

K
ep

al
a  

B
id

a n
g  

U
sa

ha
  I

nd
us

tr
i S

tr
at

eg
is

  I
I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri
 St

ra
te

g i
s  

Il
ls

  
 

K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  In
du

st
ri
 St

ra
te

gi
s  
I
l
l
b
 
 

DE
PU

TI
 B

ID
A

N
G

 US
AH

A 
EN

ER
G

I,  
LO

G
IS

TI
K

,  D
A

N
 P

ER
H

U
BU

N
GA

NI
  

A
sd

ep
  U

sa
ha

  E
ne

rg
i,  

Pe
rt

am
ba

ng
an

,  P
er

ce
ta

ka
n  

da
n  

Pa
riw

is
at

a  
 

!K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  E

ne
rg

i d
an

  P
er

ta
m

ba
ng

an
  I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  la
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  
l
b

 
 

(K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  E

ne
rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  I
la

  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  E
ne

rg
i d

an
  P

er
ta

m
ba

ng
an

  
l
i
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
c e

ta
ka

n  
da

n  
Pa

riw
is

a t
a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ce
ta

ka
n  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
ar

iw
is

at
a  

da
n  

P
er

ho
te

la
n  
 

lA
s d

ep
  U

sa
ha

  P
er

da
g a

ng
an

,  L
og

is
ti

k
 da

n  
K

a w
as

an
  In

du
str
i
 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  P

er
da

g a
ng

an
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

da
ga

ng
an

  
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

da
g a

ng
an

  
I
I
 
 

K
ep

al
a  

B
id

a n
g  

U
sa

ha
  L

og
is

ti
k

 da
n  

K
aw

as
an

  I
nd

us
t
'
 I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
a n

g  
U

sa
ha

  L
og

is
tik

 d
an

  K
aw

as
an

  I
nd

us
tr
i l

a  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
tik

 d
an

  K
aw

as
an

  I
nd

us
tr
i l
b

 
 

K
ep

al
a  

B
id

an
g  

U
sa

ha
  L

og
is

tik
 d

an
  K

aw
as

an
  In

du
st

ri
 
I
I
 
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
ti

k d
an

  K
aw

as
an

  In
du

st
ri 

Ila
  
 

K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  L
og

is
t ik

 d
an

  K
aw

as
an

  In
du

s t
ri
 Ilb

 

0 
Z COO 

11 
CD 

0, 
CID 

st 
CO 

MD 
CD 

CO 
CD 

Ps 
CD 

OD 
07 

CD 
CD 

CD 
P■ 

e- 
P■ 

04 
Ps 

C, 
Ps 

sr 
N. 

IAD 
Ps 

CO 
Ps 

Ps 
Ps 

CO 
Ps 

CD 
Ps 

CD 
GO 

s- 
00 

CV 
OD 

07 
GO 

sr 
00 

CO 
00 

CID 
OD 

ps 
00 CO CO 

D  
OD CO)  



O 
Cs1 

O 
rti " 
A 11)  
l0 0 

xo 
W V7 

Fa
kt

or
  6

  K
on

di
si

  
La

in
  (

1-
6)

  U) 

0) 5
7
5
 I 

0 

CO 

CD 

(.." 57
5
 I 

CD 

Z.) 

CD 

77 

r  
57
5

 I 

CD 
m- 
01 

CD 
m- 
DI 

WO 04 

- 
,, 

us 
CD 57

5 o 
CI 

t,  
o 
OD 57

5  CD 

CD 

CS 

DI 57
5 0 

m- 
HD 

CD 
m- 
OD 

0 
r■ 0) 57

5 CD 

;) 

CD 

g 57
5 CD 

,- 
CD 

CD 
m- 
01 57

5  

Ns 

CD 

7.7) 

eD 04 m- m- OM m- m- CV m- m- CD OD eV m- ...- ONI m- m- 04 m- m- el GNI m- m- C4 v- v- 04 m- 

3a
ra

ha
n  

ja
an

  (
1-

8)
  

34
0 

34
0 

34
0 CD 

A 34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0  g/7 

3 
tO 

IC 34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 CD 

.1. rs 34
0 

34
0 

34
0 

3
4

0
 

rs rs 07 07 07 0) CD DD 07 C7 71.  NI. c4, 07 01 CD CYD CD 00 Co) 01 V7 0D 01 OD OD OD OD 00 OD 

Fa
kt

or
  4

  H
ub

un
g a

n  
Pe

rs
on

a
l  

Tu
ju

an
  H

u b
un

ga
n  

(1
-4

)  

U) 
r, 

U7 
1%, 

0 
OD 

C› 
OD 

0 
r, 3

0
 I 

CD 
VD 

u7 
I,- 

CD 
01 

CD 
OD 

%* 
r4  

IC 
r- 

u7 N- 30
 

30
 

7
5

 I 
3
0
 I 

C7 
C.7 

U) 
r,  

0 
OD 

0 
07 

NO 
Is 

u7 
r.... 

CD 
CO 

CD 
OD 75

 

CD 
oD 

CD 
CO 7

5
 I 

CD 
OD 

C4 0.4 m- m- CNI m- m- 04 m- m- mt VC CM m- m- 0.4 m- m- CNI y- m- OM 04 m-  m- 04 r ,- 04 m- 

.." 

:177., 
..-.C 
CO 	CO 

U5 g 
= an 
= 
= 

g! g72 2 2 r..2. 2 2 g? 2 C) 
10 

4' 
C2  

No 
p. 

e 
,..... 

cn cn 
US US 

us 
f..... 

ca 
US 

c, 
US 

un 
1.... 

cm 
to 

cn 
to 

un 
I,. 

mn 
1-■ 

CD 
LO 

CD 
in 
0 
1,-- 
0 
to 

CD 
to 

U7 
r,  

CD 
0 

en V7 CV 0,1 OD 04 CNI 07 0,1 04 gr r, CD 04 04 CO 0■1 0■1 CO 04 04 01 OD 04 CNI OD eV 04 CD CNI 

Fa
kt

or
  3

  
W

ew
en

an
g  

P
en

ye
lia

an
  &

  

r, 77
5  N-
 

 0
 

45
0 

45
0  0 

r,  
r, 45

0 
45

0 
77

5  
45

0 CD 
U) 

 

CD 

IR 
0 

;: 77
5 

45
0
  

45
0 0 

r,  
N- 45

0 
45

0 
77

5  
45

0 
45

0 u* 
r,  
Im. 

U, 
r- 
r,  45

0 
45

0 
77

5 
45

0 
45

0 

Is Is 
r,  45

0 

N 04 m- m- 04 m- m- 04 m- m- VD VC 04 m- m- 04 m- m- 0,1 m- m- 04 04 m- m- CNA ,- m- CNI m- 

Fa
kt

or
  2

  
P

en
ga

tu
ra

n  
O

rg
an

is
as
i  (

1-
3)

  
l  

25
0 
	

10
0 0 

C 

r
 001

 
 

10
0  CD 

D 
CD 
D 
C, 
, 

CD 
D 

CD 
D W  
 V 

	
25
0

 I
 

0 
D 10

0  
 

10
0 D 

D 
0 
0 

C 
C 

C 
C 

C 
C 

C 
C 

I  
2

5
0

 
1 0

0  
I 

1
0

0
  

10
0  
 

D 
D 

D 
C 

D n D 
D 

D 
D 

04 m- m- m- m- m- m- m- m- m- 0, 04 m- m- m- m- m- m- m- m- m- OW m- m- m- m- m- m- m- m- 

Fa
kt

or
  1

  R
ua

ng
  

Li
ng

ku
p  

+  
D

am
pa

k  
(1

- 5
)  

 

0 

A r- 

0 
r, 
m- 

10 
r, 
..- 

10 

N-  m- 

IAD 

m- I. 17
5 10 

N- m- 

10 
r,  
m- 

ID  
I,- 
m- 

US 
rm. 
m- 

CD cp 
CD 77

5  
I  

17
5  
 

LC 10 
r,  r, 
m- m- 1

7
5

  

US 

N- m- 1
7

5
  

1
7

5
  

1/7 
Is 
m- 

U) 
N- 
m- 7

7
6
  

1
7

5
  

In 
r, 
m- 1

7
5

  

U) 

N- m- 

u7 
I.-- 
m- 

ID 
r- 
m- 

u7 
r,  
m- 17

5 

mt m- m- m- m- m- m- m- m- m- 0 .1. ... ..- .- ..- .. .- .- ,- .- .1. ,- .- .- .- ..- ,- .- m- 

Jo
b  

C
la

ss
  

"' m- " m- CD 01 C4  01 CD V CD CD Is  m■ 
'0  mm 

	
 ZI Darn V 0, CD r4  m- CD CD uD  -. 

L
 

CD 0) 04  CD .:7, C4  CD 

Jo
b  

Va
lu

e  

US 
uD 
cm 
rD 

US 
m- 
m- 
CNI 

US 
0 
mt 
m- 1

4
5
5
  

IA 
m- 
m- 1

4
5
5
  

U7 
147 .r 
m- 

.0 
m- .,- 
CNI 

LO 
MS 
't 
m- 

LS7 
UM .., 
m- 

I.o 
CD .- 
Mt 

e 5i  

2
1
1
5
  

14
55

 
14

55
 

.0 
m- .,- 
CV 

UD 
U7 .r 
Y-  1
4
5
5
  

IL) m- 

C.7, 1
4
5
5
  

IAD 
LID 
st 
m- 

IC 
CD 
04 
V, 2

1
1

5
  

LO 
WI 
mt 
m- 1

4
5

5
 I 

U7 
m- 
m- 
04 

0 
.17 
sr 
m- 

In 
US 
sr 
,- 

10 
m- 
m- 
CNI 

UD 
U, 
mt 
m- 

I-- 

2' 
=D 

As
de

p  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

 d
an

  P
ra

sa
ra

na
  P

er
hu

bu
ng

an
  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
ub

un
ga

n  
I
 
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

ub
un

ga
n  

la
  
 

'K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
ub

un
ga

n  
l
b

 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  S
a r

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
ub

u n
ga

n  
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

ub
un

ga
n  

Ila
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

u b
un

ga
n  
l
i
b
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

rh
ub

un
ga

n  
III

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

a n
a  

Pe
rh

ub
un

ga
n  

Ill
s  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  S

ar
an

a  
da

n  
Pr

as
ar

an
a  

Pe
rh

u b
un

ga
n  
I
l
l
b

 
 

D
EP

U
TI

 BI
DA

NG
 U

S A
H

A
 JA

SA
 K

EU
AN

G
AN

,  J
A

S
A

 KO
NS

TR
UK

S
I D

  
As

de
p  

Us
a h

a  
Pe

rb
an

ka
n  

da
n  

As
ur

an
si
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i
 
I
 
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 

la
  
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 
l
b

 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  P
er

ba
nk

an
  d

an
  A

su
ra

ns
i
 
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 

Ila
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 
I
l
b

 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns

i  
I
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 

Ill
a  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  P

er
ba

nk
an

  d
an

  A
su

ra
ns
i
 
I
l
l
b

 
 

As
de

p  
Us

ah
a  

Ja
sa

  P
em

b i
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
la

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
lb

  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

u b
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
Ila

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
I
l
b

 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

ai
n  
I
I
I
 
 

1K
ep

a l
a  

Su
bb

id
an

g  
U

sa
ha

  J
as

a  
Pe

m
bi

ay
aa

n  
da

n  
Ja

sa
  L

a i
n  

Ills
  

Z 01  ,V, 2 0 0,-. CO2  CO,e, t; 2° 2 0
m- 
 
 

,- 
0 

 

,,I 
C  

,r, 
0  

mr mr) 
0  0  

CO 
0  

r■ 
0  

0D 
0  

CD 
0 

 

0 
m 

 

m- 04 
- 

 

VD 
m 

 

mi.  

m 
 
UP) 

- 
 

CD 

m 
 
0,  

m 
 
OD 

m 
 
0) 

m 
 
0 
0 



Fa
kt

or
  6

 K
on

di
si

 
La

in
  (
1.

6)
  

I 

 
CD 
Z.; 9

7
5
 I 

LL) 
U)

CD 

CD 

CD 

Ce) 

0.-
 

 57
5
 1 

31
0
 I 

CD 

CI 

U7 

VD 
T■ 

CD 

CD 

CD 

C.7 12
26

 
97

6 
57

5 CD 
;5 

CD 

7) 57
5 CD 

a-  
CD 

CD 
a- 
te2 

10 
r■ 
01 57

5 CD 
;72 

CD 

T.; 57
5 RD 

72 

CD 

C
 
7
 

57
5 CD 

e-  
CI 

CD 
a-  
VI 

.64 

ND 
la. 
OD 

a- Rap CV y- y- CV a- a- CV y- e-  RO CV CV .- a- C4 e- e- cp cv e- ..- CV a- a- C4 a- .- CI 

3a
ra

ha
n  

ja
an

  (1
-8

)  
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
60

6 UD 
IR 34

0 
34

0 
34

0 
34

0 
34

0 .2 
C7, 
a 
RO 34

0 R R 34
0 

34
0 CD 

el-  
CO 

CD 
er 
Cl 34

0 
34

0 4? 

01 cul 01 op op ce) cl 00 an Mc's/. er 03 co3 cD cD OS 0, alr CI 00 CD 0D 01 Cl)  V) 0, C) 0, 

Fa
kt

or
  4

 H
u b

un
ga

n  
P

er
so

na
l 	 

Tu
ju

an
  H

u
bu

ng
an

  
(1

-4
)  

SR V2 V2 Si SR g SR SR P2 SR SR 8  S! g2 3
0
 I 

SR 7
5
 

3
0
 

c> 
Cl)) 7

5
 I 

m> 
0.- 

Co 
el 

CD 
N, 

UD 
N- 

CD 
l'.) 

C2 
0,) 

10 
N-  3

0
 1
 

CD 
V, 

10 
Is 

a- CV CV a- e- CV a-  a- CV a- a- et CV 04 e- a-  04 y- 1.- 04 CV a- a- 04 y- y- CV .- ..- CA 
S

i fa
t 

H
ub

u n
ga

n  
(1

-4
)  

ER V! V2 ER Ei P2 ER 8 g2 ER ER 8 V! g2 ER ER g...! ER ER P2 V2 ER ER P2 8 ER g 8 s g 

CV CD Cl 04 CV Ce2 CV C4 CO 04 CV Mr el CO CV CV Cl) 04 CV 0, CI CV CV 07 04 04 CD CV CV CO 

Fa
kt

or
  3

 
W

ew
en

an
g  

Pe
ny

el
ia

an
  &

   
45

0 
77

6 U) 
T■ e- 

CD 
LLD Nr 45

0 

N. 45
0 

45
0 10 

0. 
N- 45

0 
45

0 
90

0 
77

6 
77

5  CD 
40 ,r 45

0 
77

5 
45

0 CD 
i? 

10 

r: 

an 

N-  45
0 CD 

i? 

UD 

r: 45
0 CD 

u, -a 77
5  

45
0 

45
0 

77
5  

1.- CA CV y- ,- C4 a- a- CV s- s- c> CV CV a- e-  CV e-  a- 04 CV a- y- CV a- a- c4 s- a- 04 

Fa
kt

or
  2

 
P

en
ga

tu
ra

n  
O

rg
an

is
as

i (
1-

3)
  

CD 
CD s- 25

0 
1

0
0

  
10

0  CI 
CD s- 

CD 
CD s- 

CD 
C2 s- 

cD 
CD s- 

C, 
CD 10

0 
10

0 
35

0 ER 10
0 

1
0

0
  

10
0 CD c, CD c> 10
0 

L
 25

0  

CV
 

 1
0

0
  

10
0 

10
0 

10
0 8 CD c> 10
0 8 8 

C4 

a- cv ..- ..- .- .- a- ..- .-- .- •- el,  NI ..- s- .- ..-- ..- ..- CV a- a- ..-. e.- •- s- •-•• •••• ■- CV 

Fa
kt

or
  1

 R
ua

ng
  

Li
ng

ku
p  

+  
D

am
pa

k 
(1

-5
)  
 

1
7

5
  

I 
7

7
5

   
17

5  
 

UD 
0- 1

7
5
  

1
7

5
  

1
7

5
  

17
5  
 

UD 
0- 17

5 
17

5 
9
0
0
  

7
7

5
  

1
7
5
  

1
7

5
 1

  
17

5  
I
  

1
7
5
  

17
5  
 

17
5  
 

10 
;: 

UD 
r■ 

Ul 
0- 1

7
5
  

17
5  
I
 

1
7

5
 1
 

17
5  
 I

  

10 
r■ 1

7
5
  

UD 
0- 77

6  

e- er e- e- e- e- e- a- ..- s- s- ,o er e- .- e- A..  `‘. V' MI.  .t..  .t.  Vd.  .. %. l.  .l.  .,. .,. Mr 

Jo
b
 C

la
ss

  

cn "2  1
2

 
 

co co c4  CU an " a, a 1
6
 
 

" a, cm " 02 CD agi  " 0) 0) " 0) 0) " co co 4' 

Jo
b
 Va

lu
e  

1
4
5
5
  

32
6
5
  

u, 
e- 

i-ri 

U2 
10 

U7 
UD 

.3.  

UD 
e- 

Z71 

u7 
UD 

1
4
5
5
 I 

2
1
1
5
  

14
55

 
14

55
 

41
05

 

C, 

5i 

U7 
a- 

Z71 

U7 
10 

Ni.  

UD 
10 

.3"  

10 
a-  

Z.1 1
4
5
5
  

1
4

5
5

  

5t 2
1

1
5

  

U2 
1.0 , U7 LSD 

`Cr 

U7 
y- 
C4
.1-  

U) 
UD 
er e- 

U) 
UD 
er 
e- 2

1
1

5
  

U) 
UD 
er 
e-  1

4
5
5
  

10 
CC1 
CV 
V) 

I- 
3E 
= 

Ke
p a

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Pe
m

bi
ay

aa
n  

da
n  

Ja
sa

  L
ai

n  
I
l
l
b
 
 

As
de

p  
Us

ah
a  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
Us

ah
a  

Ja
sa

  K
on

st
ru

ks
i
 
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 

la
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 
l
b

 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
Us

ah
a  

Ja
sa

  K
on

str
uk

si
 
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 

Ila
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 
I
l
b
 
 

Ke
p a

la
  B

id
an

g  
Us

ah
a  

Ja
sa

  K
on

str
uk

si
 
I
I
I
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bid

a n
g  

Us
ah

a  
Ja

sa
  K

on
str

uk
si
 

Ill
a  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  U
sa

ha
  J

as
a  

Ko
ns

tru
ks
i
 
I
l
l
b
 
 

DE
PU

T
I B

ID
A

N
G

 IN
FR

AS
TR

UK
TU

R B
I
S

N
I
S

 
 

As
de

p  
M

an
aj

em
en

  S
D

M
 Ek

se
ku

ti
f B

U
M

N
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  K
eb

ija
ka

n  
SD

M
 Ek

se
ku

tif
 B

U
M

N
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  M
ut

as
i
 SD

M
 Ek

se
ku

tif
 B

U
M

N
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  P
en

ge
lo

la
  D

ata
  S

DM
 E

ks
e k

uti
f B

U
M

N
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
Pe

ng
em

ba
ng

an
  S

D
M

 Ek
se

ku
tif

 BU
M
N

 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bid

a n
g  

Pr
og

ra
m

  P
en

ge
m

ba
ng

an
  S

D
M

 Ek
se

ku
tif

 BU
M
N

 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bid

a n
g  

Pe
ny

el
en

gg
ar

aa
n  D

ik
la t

 S
D

M
 Ek

se
ku

ti
f B

UM
N

 
 

As
de

p  
In

fo
rm

as
i
 da

n  K
om

un
ik

as
i
 Pu
b

l
i
k
 
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  S
ist

em
  In

fo
rm

as
i
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  P
er

en
ca

na
an

  d
an

  P
en

g e
m

ba
ng

an
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
b id

an
g  

Pe
ng

op
er

as
ia

n  d
an

  P
em

eli
ha

ra
an

  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  A
na

lis
is

  D
ata

  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  R
ise
t
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
Bi

da
ng

  P
en

ya
jia

n  
Inf

or
m

as
i  
 

Ke
pa

la
  B

id
an

g  
Ko

m
un

ika
si
 

Pu
b

l
i
k
 
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  P
ub

lik
as
i
 

da
n  

H
ub

un
ga

n  
M

ed
ia

  M
as

sa
  
 

Ke
pa

la
  S

ub
bi

da
ng

  H
u b

un
ga

n  
An

ta
r  L

em
ba

ga
  d

a n
  M

as
ya

ra
ka
t
 
 

As
de

p  
Re

st
ru

kt
ur

is
as
i
 BU

M
N 

0 e.7 el el A 13 C3 N-  el el 'A 	7) :4 :3 U) (0 Si Si :1 4 : 41 41 A 41 40 N- 40 47 8 



PG 

z wx 

`) 

6  K
on

di
si

  
n  

(1
-6

)  

57
5
 I 

CD 
s- 
CO 

CD 
s- 
OS 

US 
f.... 
US 

CD 
s- 
00 

CD 
s- 
CS 

US 
r- 
US 

CD 

CO 

CD 

CS 

CV s- s- CV s- s- CV s- s- 

Fa
kt

or
  5

  K
es

ul
ita

n  
Pe

ng
ar

a h
an

  
Pe

ke
rja

a n
  (1

-8
)  

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

34
0 

CO CO CS CS CO 00 CO CS CO 

H
u b

un
ga

n  
1-

4)
  

U, 
r■ 

CD 
CS 

CD 
CS 7

5
 I 

CD 
CS 

CD 
CS 

US 
r. 3

0
 I 

C7 
OS 

)u
nq

an
  P

  
Cg s- s- CV s- s- C.4 s- s- 

US 
r- 

CD 
US 

C, 
uS 

US 
r■ Ua In 

CS 
US 

US 
r■ 

CD 
U) 

CD 
U) 

Si
' 

H
u b

un
g  

CS CV CM CS CV CA CI CM CV 

Fa
kt

or
  3

  
W

ew
en

an
g  

Pe
ny

el
ia

an
  &

  
77

5 
45

0 
45

0 
77

5 
45

0 
45

0 
77

5  
45

0 
45

0 
CV s- s- C4 s- s- CV s- s- 

kt
or

  2
 

ga
tu

ra
n  

is
as

i (
1-

3)
   

CD cn CD cn CD cn CD cn 
0 
cn 

CD 
cn 

CD 
CD 

CD 
CD 

CD 
CD 

uS US uS WS US uS US uS US 

)+
  D

an
  

1
-5

)  
 

r-  
s-  

r■ 
s- 

r■ rs 
s- 

r■ 
s- 

r■ 
s- 

r■ 
s- 

r-  
s-  

rs 
s- 

Jo
b  

C
la

ss
  

Cq 

L 

CO 

L
 i
t
 I  

CO CO " CO CO 

Va
lu

e  

s- 10  US us 
sr 

U) 
US 
sr 

US 
s- 
s- 

US 
US 
mr 

U) 
uS 
sr 1

1
5

  
4
5
5
  

4
5

5
  

Csi s- s- cq s- s- 

r- 

I K
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  R
es

tru
kt

ur
isa

si
 

B
U

M
N

 Ill
b 

Z 

K
ep

al
a  

Bi
da

ng
  R

es
tru

kt
ur

is
as
i B

UM
P 

IIK
ep

al
a  

Su
bb

id
an

g  
R

es
tru

kt
ur

isa
si

 BI
 

K
ep

al
a  S

ub
bi

da
ng

  R
es

tru
kt

ur
is

as
i B

I 
K

ep
al

a  
Bi

da
ng

  R
es

tru
kt

ur
isa

si
 BU

M
P 

IK
ep

al
a  S

ub
bi

da
ng

  R
e s

tru
kt

ur
is

as
i B

I 
K

ep
al

a  S
u b

bi
da

ng
  R

es
tru

kt
ur

is
as
i B

I 
K

ep
al

a  
Bi

da
ng

  R
es

tru
kt

ur
is

as
i B

UM
P 

K
ep

al
a  S

ub
bi

da
ng

  R
es

tru
kt

ur
is

as
i B

I 

0 s- 
uS 

CV 
ul 

CS 
US 

sr 
ul 

WS 
MS 

CD 
uS 

r■ 
uS 

OD 
US 

CO 
uS 



FA
C

TO
R 

9 
Li

ng
k.

  K
er

ja  
(L

ev
el
 

1-
3)

  

0 0 10 0 0 0 111 41) U) 4.11 0 0 Ul 0 0 0 LO LO U1 U1 LO LO LO 0 0 141 0 LO LO 

NS 
LO 

a- a- ..- a- .- 9- .- .- 9- .. a.- ..-• e- a- a... a- .- a- a- ..- ..- a-- .--• .t. ..- .a. .4, .- 

FA
C

TO
R

 8
 

Tu
nt

u t
an

  F
is

ik
 

(L
e v

el
 1

-3
)  

LO 0 10 LO LO CO U) U) 0 LO U) 1.0 LO LO 111 1.0 0 10 LC) LO CO 10 L11 LO LO LO LO 10 1.0 1.0 

..- .- ..- e•••• .- v.. v- a- .... e•-• a.-- a- ... a- s- .t. s.- a-- a= a- ..- a- ..- ..- .- a- .-. 

FA
C

TO
R

 7
  

Tu
ju

  a
n  

H
ub

un
g a

n  
(L

ev
el

 1
-4

)  

aaaal C9 C9 C94 R a C9 C9 C9 CC7..I C9 .F4 a .C9 .F.1 a F. 1:'  C9 R R C9 091 09 09 09 09 09 

a- a- a- •.- a- a- 6- 9- a- a- 9- a- .- .... a- .- e.- .a• a- s- 4 ....- ..- a r a-- ...-. ...... .- 
FA

C
TO

R
 6

 
H

ub
.  P

ri
ba

di
  

(L
ev

el
 1

-4
)  

0 
..- 

0 
,-- 

0 
.- 

0 
..- 

0 
..-- 

0 
L-- 

0 
..- 

0 
.- 

0 
L- 

0 
...- 

0 
..- 

0 
.-- 

0 
•.- 

In 
CV 

1.0 
CV 

LO 
CV 

0 0 CI i0 0 0 
 01  

0 0 0 0 1.0 
CV 

0 0 0 

.- ..- .- ..- a- a- .- .- a- a- s- ..- a-  01 CV CV a-- 1-- 6- CV ..- a- .- ..- a- .- 04 .- ..- ..- 

FA
C

TO
R

  5
  

R
.L

in
gk

up
  &

 
P

en
ga

ru
h 

(L
ev

el
 1

-6
)  

... ro., cs, ■..... CV 
.4. 
CV 

a, 
CV 

Lo 
04 

no 
01 

Lo 
CV 

rr, 
01 

... 
CV 

nr, 
CV 

r.c. 
0.1 

.. 
CV 

.,' 
., 

rr, rs .1) 
N-  us 

CV 
no 
CV 

ga, 
CV 

in 
0- 

go 
CV 

rr. 
CV 

La 
CV 

,o 
Cal 

v. 
01 

... 
CV 

L. 
0- 

ro 
CV 

L. 
CV 

L. 
CV 

.- .- .4- a- a- .- ..- .- x- .- .- ..- a- CO CV 01 r a- .- CV .- ..- .- .- .- ..- 01 e- .- • -• 

FA
C

TO
R

 4
  

K
om

pl
ek

si
ta

s  
(L

ev
el

 1
-6

)  

10 
N 

LO 
CV 

10 
01 

41 
CV 

LO 
Cal 

0 
CV 

0 
CV 

LO 
CV 

US 
CV 

	
 
2

5
 1

 
10 
CV 

LO 
CV 

.0 
CV 

2 2 ,n 
r- 75

 ..., 
01 

,n 
CV 1

5
0

 1 

,n 
CV 

...) 
04 

,0 
CV 
. 
04 

,n 
CV 

,n 
0.1 

c,  
.‘_.° 

,.. 
r- 

... 

...I 
r.r. 
es■ 

s- ..-. s- .- s- ...- ..- s- ..- .- ..- .- .- ... CO CV CV ..- ..- 0/ ..- a- v- e- .4- a- CO cv 6- a- 

FA
C

TO
R

 3
  

P
ed

om
an

  
(L

ev
el

 1
-5

)  

104 
01 

LC1 
CV 

LO 
CV 

LO 
01 

,..0 
" 

10 
01 

LO 
CV 

LO 
01 

LO 
01 

“.., 
" 

“..) 
" 

1.0 
CV 

Lo 
" 

LO 
CV 

LO 
61 

LO 
01 

u, 
" 

LO 
01 

..0 
" 

LO 
CA 

“.., 
" 

Lo 
" 

“.., 
" 

Lo 
" 

LO 
CV 

LO 
. 

LO 
CV 

u.., 
" 

u.., 
N" 

.0 

CV CV CV CV ..- 0.1 04 CV CV e- 9- 01 a- 01 CV 01 a- 01 a- CV .- .- .- a- 01 0. 01 6- 9- .- 

FA
C

TO
R

 2
 

P
en

ga
w

as
an

  
(L

ev
el

 1
-5

)  

1.0 
CV 

40 
CV 

10 
CV 

LO 
CV 

u., 
" 

4.0 
CV 

10 
CV 

10 
CV 

LO 
CV 

10 
01 

10 
0.1 

10 
01 

LO 
CV 

CO 
01 

1.0 
04 

LC4 
01 

CO 
01 

,.) 
" 

,.., 
" 

LO 
CV 
a- 

LO 
CV 
a- 

LO 
CV 
.-  

LO 
04 

10 
01 

10 
01 

LO 
01 

10 
CV 

.-  

CO 
01 

10 
01 

LO 
CV 

01 01 CV N.- 01 CV CV CV 01 CV CV CV CV CV CV CV a- 9- CV CV CV 01 01 CV CV CV CV CV CV 

FA
C

TO
R

 1 
Pe

ng
e t

ah
ua

n  
(L

ev
el
 

1
-9

)  

r- 1.... r.... ,..- CO 0- 0- 1,- 1-- LO CO 1,- CO 1-4- 

EIC,BESSS L9SIS.SSESISSE,CBRRS LCARRESSS,C8 

P.- 1.-- Cd i',5 I.-- c." 6.5 e6 m 1.-- r- r- In 

R. 
6'5 

s 
CO 

tn 1.0 In 0 CO LO 4.0 141 10 VC CO LO CO LO LO 10 LO •cr CO 1.0 CO CO CO CO CO CO CO V.  CO CO 

= 
ch 	cc 
ca 	74 
cl,  -0 
Y ca 

I,- I,- 1.-- r•-- .0 1.-- I.-- I.- IC-- CO ce) 1.-- ac, 03 CO CO ir-- (0 LO CO 10 cra .0 cr, 1.-- 1.-- CO CO RO LO 

= 
cc: 	o 
.- . 
r. .. 

M CO , 
a. 415  

§ 

V-  g 
c.  

8 .., 
.=. 
c. r-- 4' CO 

0 
cr, 
LO ''' 

Q 
E, 

.." .=' Rama- ..... 
r- er 

52. 
" 

c, 
0, 
u"") 

CP 
02 
LO 

ca> 
1.0 

CO 
al, 

rd 00  s..? N CO  a, 
CO 

00. 
.o, 
LO 

U
ni

t O
rg

an
is

as
i 

Se
kr

eta
ria

t  
 

Se
kr

e t
ar

ia
t
 
 

Se
kr

et
ar

ia
t
 
 

Se
kr

et
ar

iat
 
 

Se
kr

e ta
da
t
 
 

Se
kr

et
ad

at
 
 

Se
kr

e t
ad

at
  
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

et
a d

at
 
 

Se
kr

et
ad

at
 
 

Se
kr

et
ad

at
  
 

C 
S 

Y 
co.3., Se

kr
e t

ad
at
 
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

eta
da
t
 
 

Se
kr

et
ad

at
 
 

Se
kr

et
a d

at
  

Se
kr

et
ad

at
 
 

Se
kr

eta
da
t
 
 

Se
kr

e t
ad

at
 
 

Se
kr

e t
ad

at
 
 

Se
kr

et
ad

at
  
 

Se
kr

e t
ad

at
 
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

eta
da
t
 
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

et
ad

at
 
 

Se
kr

eta
da

t  
 

Se
kr

eta
da

t  

N
am

a  
Ja

ba
ta

n  
Fu

ng
si

on
al
 

An
al

is
  M

an
aje

m
en

  K
in

er
ja

  
 

'A
na

lis
  A

ku
nt

ab
ilit

as
  K

in
er

ja
  
 

N 
CO 
69. - 

g 

a ro < An
al

is
  T

at
a  

La
ks

an
a  
 

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
si
 

Ke
pe

ga
wa

ia
n  
 

An
al

is
  P

en
ge

m
ba

ng
an

  K
o m

pe
te

ns
i
 
 

An
d
s  

An
gg

ar
an

  
 

An
al

is
  S

D
M

 Ap
ar

at
ur

  
 

An
al

is
  K

eu
an

ga
n  
 

Ve
rif

ika
to

r  K
eu

an
ga

n  
 

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
si
 

Ke
ua

ng
an

  
 

An
al

is
  H

u k
um

  
 

Pr
an

at
a  

Ke
ar

sip
an

  
 

MI 
= 

 -=
ca  

.E. 

..: Ar
si

pa
ris

  P
er

ta
m

a  
 

CU
 

 

Ar
si

pa
ris

  P
en

ye
lia

  
 

Ar
si

pa
ris

  P
ela

ks
an

a  
La

nju
ta

n  
 

Ar
si

pa
r is

  P
ela

ks
an

a  
 

co 
E 
4) 
0- 

•C
CO  

a 
..: Pu

sta
ka

wa
n  

Pe
rta

m
a  
 

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
si
 

Ke
ar

si
pa

n  
 

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
s i
 

Pe
rs

ur
at

an
  
 

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
s i
 

Pe
rp

us
ta

ka
an

  
 

Se
kr

et
ad

s  
 

An
al

is
  K

el
em

ba
ga

a n
  
 

An
al

is
  K

er
ja

sa
m

a  
 

Pe
ng

elo
la

  P
en

ga
da

a n
  B

ar
an

g/J
as

a  
Pe

m
er

int
ah

 Pe
n  

Pe
ng

el
ol

a  
B

M
N

 
 

Pe
m

eli
ha

ra
  B

ar
an

g  
 

Pe
tu

ga
s  

Pr
ot

ok
ol
 

. 
Z 

_ o.c 0') "Is 1.0 CO 1.--. co co 0,  '.- CV 07 -Kr ..... r- co a, 2 A  2  2 A ..r, co r-- 00 0, g 



FA
C

TO
R

 9
 

Li
ng

k.
  K

er
ja

  
(L

e v
el
 1-
3)

  

LC1 LC3 LO LO 10 LO 0 LO LO LC3 14 LO LO LO LO LO 10 10 

FA
C

TO
R

 8
 

Tu
nt

ut
an

  F
is

ik
 

(L
ev

e l
 1

-3
)  

LI) LO In 10 LO Lc/ LO LO 10 Ln 10 LO 10 10 LO L0 LO uS 

FA
C

TO
R

 7
 

Tu
ju

an
  

H
u b

un
ga

n  
(L

ev
el

 1
-4

)  

c9 AAAAAAAAAAAAAAA  A  1R4  

FA
C

TO
R

 6
 

H
ub

.  P
ri

ba
di

  
(L

ev
e l
 1-
4)

  

CI 0 
.- ,-- NI N a- .- ,- 1- 

LOL00000000000100 
a- e- a- ,- ,- a- NI .- 

0 
CO 

0 
CO 

a- t- NI NI a- e- a-- ,- e- r..- ..- ,- ,- N ,- CO CO 

FA
C

TO
R

 5
  

R
.L

in
g k

up
  &

 
Pe

ng
ar

uh
 

(L
ev

el
 1

-6
)  

LO ID 
NN. 

0 0 w w 
,... 

1.0 ID 
N. NI 

LI" LC3 
NI N 

1.0 LO 
NI CA 

LO 0 
NI N 

LO LO 
NI N 

LO 10 
N. NI 

0 " 
c,, 

10 cm 
cs. 

r 1- N(0 NI e- a- a- .- e- 1- ,- a- 1- N a- V V 

FA
C

TO
R

  4
  

K
om

pl
ek

s i
ta

s  
(L

ev
el

 1
-6

)  

75
 

25
  0 0 

LO LO 
.- e- 15

0  
 

2 5
 

25
  

25
 

2 5
 

2 5
 

25
 

25
  

25
 

25
 

1
5
0
  

25
 

45
0 

4
5

0
 

NI a- CO CO CO e- e- a- a- ,- ,- a- e- ,- 0 a- CO <I 

FA
C

T
O

R
 3

 
P

e
d

o
m

an
  

(L
ev

e
l 

1
-5

)  

.0  w 
N 01 

LO LC) 
NI 

ID w 
NI 0, 

LEI L0 1.0 LO 
NI NI N NI 

LO LO 
N N 

LO LO 
N N4 

LO 10 
N NI 

0 
ro/ 

0 
8 

,- 1-CONN,-OININNNCLININNIN 10 LO 

FA
C

TO
R

 2
 

Pe
ng

aw
as

an
  

(L
ev

e l
 1

-5
)  

10 1.17 

,- e- 

in In 

NI a- 

137 LO 

•-• e- 
NININ-NNNINNNNINNNINNINI 

LO 1.0 10 LO 

e- e- .- ,- 

10 0.0 

e-.- 

LO LO 

.- ,- 

0 LO 

e- e- 

0 
L11 
CO 

0 
.0 
CO 

NINCONINNNNINNINNNNININI LO IA, 

FA
C

TO
R

 1
  

Pe
ng

et
ah

ua
n  

(L
ev

el
  1

-9
)  

.0 S 

LO CI CD I",  N. LI 

8 888888888888  
N. N. N. N. N. N. CO N. 

8 
N. CO 

0 !,2  
.e.2 

0 ,, 
LO 
,- 

V CO CD LO 10 01 LO in LO LO LO LO 01 LO in cl CO c0 

I 11 
a AO 
NC 

 —•
es 

to 00 v-  co oo Lo N. N. N. N. N. N. (10 N oo co CO CD 

C 

1.:? 
go 
2 I0 

c:, a 
,, w 
co w 

LO LO 
LO LO 
5..0 t3 

CO w 
C.,  j .0 

10 o cnocloota 0 00 0  
CO 03 173 03 

 CI 0 0 
03 03 
CI CI 

w CO 
co 0 

CO w 
N co, 

LO 
,- A  

LO 
a-
CD 
en 

U
ni

t O
rg

an
le

as
! 

S
ek

re
ta

ria
t
 
 

S
ek

re
ta

ria
t
 
 

In
sp

ek
to

ra
t
 
 

In
sp

ek
to

ra
t 

In
sp

ek
to

ra
t
 
 

In
sp

ek
to

ra
t
 
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
D

ep
ut

i T
e k

ni
s  

D
ep

ut
i T

ek
n i

s  
D

ep
ut

i T
ek

ni
s  

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
D

ep
ut

i T
ek

ni
s  

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
 

D
ep

ut
i T

ek
ni

s  
D

ep
ut

i T
ek

n i
s  
 

D
ep

ut
i
 Te

kn
is

   

< g < 

42  

N
am

a  
Ja

ba
ta

n
  F

u
n
g
s

io
n

a
l 

Pe
ny

us
un

  B
ah

an
  P

en
qa

da
an

  B
ar

an
q  

da
n  

Ja
sa

  
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tra
s i
 B
ar

an
g  

da
n  

Ja
sa

  
 

A
ud

ito
r  M

a d
ya

  
 

A
ud

ito
r  M

ud
a  
 

A
ud

ito
r  P

er
ta

m
a  
 

Pe
m

er
ik

sa
  A

ng
ga

ra
n  
 

A
na

lis
  D

at
a  
B

U
M

N
 
 

A
na

lis
  K

ur
ik

ul
um

  d
an

  P
em

be
la

ja
ra

n  
 

A
na

lis
  D

ik
ta
t
 
 

A
na

lis
  In

fo
rm

at
ik

a  
 

A
na

lis
  S

is
te

m
  In

fo
rm

as
i d

an
  J

ar
in

ga
n  
 

A
na

lis
  H

as
h)

 P
en

el
iti

an
  
 

Pe
ng

el
ol

a  
D

a t
a  

St
at

is
fik

 
 

A
na

lis
  In

fo
rm

as
i
 
 

Pr
a n

at
a  

H
um

as
  P

er
ta

m
a  
 

Pe
ng

el
ol

a  
In

fo
rm

as
i d

a n
  D

ok
um

en
ta

si
 
 

St
af

 Ah
li 

Bi
da

ng
  T

at
a  

K
el

ol
a  

da
n  

Si
ne

rg
i A

n t
ar

  
B

U
M

N
 
 

St
af

 A
hl

i B
id

an
g  

K
eb

ija
ka

n  
Pu

bl
ik

 d
a n

  H
ub

un
ga

n  
A

nt
ar

  L
em

ba
ga

  
 

z 7, g 2 x gcc  sa MM ,c4 ti ., 74.- 41 4 .3 •41.1-  8 8  Izi.  8 

D
A

H
L

A
N

 I
S

K
A

N
 


